ПРОТОКОЛ
совещания «Час контроля»

Агентства по внешнеэкономическим связям Республики Тыва

от 17 ноября 2017 г. г. Кызыл

Председательствовал: Самбу-Хоо Р.М. - директор

Ответственный секретарь: Дивии Ч.А.

Присутствовали: Догур-оол А-Х.В, Бавуу-Сюрюн И.В., Тюлюш А.О.,
Дивии Ч.А.

Повестка:

1. О проведении дружественного вечера по случаю 96-летия

установления дипломатических отношений между Монголией и

Российской Федерацией 18 ноября 2017 г. в 16:00 ч. в здании Дома

народного творчества;

2. О ходе работы с контрольными документами неисполненными в

установленные сроки, порученных АВЭС РТ.

Решили:

Догур-оол А-Х.В., Бавуу-Сюрюн И.В.:

1. Подготовить информационное письмо министру образования и науки

Республики Тыва Санчаа Т.О. об оказании содействия в приглашении

на дружественный вечер учащихся общеобразовательных учреждений

и техникумов г. Кызыла.

Догур-оол А-Х.В.:
1. Обеспечить исполнение перечня поручений Главы РТ №89 по итогам

участия делегации Республики Тыва в III Восточном экономическом

форуме, состоявшемся с 6 по 7 сентября 2017 г.

2. Продлить срок исполнения письма Д.П. Буцаева №2669 о Плане

мероприятий по реализации Соглашения между Правительством

Республики Тыва и Правительством Московской области о торгово-

экономическом, научно-техническом, социальном и культурном

сотрудничестве на 2018-2019 годы.

3. Подготовить проект 3-хлетнего плана работы с Монголией с

заинтересованными органами исполнительной власти и органами

местного самоуправления Республики Тыва.

4. Снять с контроля исполненные документы: поручение №677 И.В.

Трунина по вопросу деятельности Тывинской таможни; поручение

№2328 Ю.О. Ооржак о перечнях поручений Президента РФ со сроками

исполнения в октябре - ноябре-декабре 2017 г.; поручение №2385 С.И.

Меняйло о результатах выполнения п.12 Протокола заседания

Российского организационного комитета «Победа» от 20 апреля 2017 г,

№ПР-884 от 4 мая 2017 г.

5. Решить технические проблемы СПО УАРМ ОДПГ (Специальное

программное обеспечение «Универсальное автономное рабочее место

общероссийского дня приема граждан»).

Тюлюш А.О., Дивии Ч.А.:

1. Подготовить табель учета рабочего времени за ноябрь 2017 г.

Тюлюш А.О.:

1. Решить организационные вопросы по проведению заседания

Общественного совета при Агентстве по внешнеэкономическим

связям Республики Тыва 22 ноября 2017 г.

2. Разработать проект Постановления Правительства Республики Тыва о

проектах Соглашения между Правительством Республики Тыва и

Правительством Республики Хакасия о торгово-экономическом,

научно-техническом и культурном сотрудничестве и плана

мероприятий по его реализации.

Дивии Ч.А.:

1. Подготовить предложения к новостным материалам для публикации в

официальной группе Агентства в «Вконтакте».

2. Представить сводную информацию по предложениям о сотрудничестве

с приграничными аймаками Монголии для включения в проект

среднесрочного плана мероприятий «дорожной карты» по реализации

Концепции развития приграничного сотрудничества Республики Тыва

с аймаками Монголии на 2018-2020 годы.

Всем сотрудникам:

1. Подготовить проект Постановления «Об итогах деятельности

Агентства по внешнеэкономическим связям РТ за 2017 год и

приоритетных направлениях деятельности за 2018 г»;

2. Оказать содействие в проведении мероприятий, посвященных 96-летию

установления дипломатических отношений между Монголией и РФ;

3. Вести работу над заполнением официального сайта Агентства

информацией;

4. Обеспечить соблюдение контрольных сроков по исполнению перечней

поручений Главы Республики Тыва, а также поручений в СЭД

«Практика».

Директор Р. М. Самбу-Хоо

Секретарь Ч.А. Дивии